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års tid siden var ministeren jo ikke specielt ked 
af, at det blev bragt på bane. Ministeren har fak- 
tisk selv i sit såkaldte frihedsbrev fremhævet Fa- 
rum som et af de lysende eksempler, og derfor 
er det vel ikke helt urimeligt, at der er nogle, der 
stadig minder om det, når vi ser, hvor galt det er 
gået. 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Nu er der jo en ministeransvarlighedslov, og 
derfor skal jeg indskrænke mig til at sige sand- 
heden, men det gælder øjensynligt ikke for hr. 
Ole Stavad. 

Det er ikke korrekt at stå her og sige, at der er 
henvist til Farum Kommune i frihedsbrevet, og 
det er ikke korrekt at antyde, at jeg skulle være 
ked af, at der er et Venstreflertal, hverken i Fa- 
rum eller noget andet sted. Jo flere kommuner 
der har Venstreflertal, jo bedre, vil jeg gerne til- 
kendegive her. 

Det, jeg opponerer lidt imod, er tonen. Den 
kan man jo ikke se af Folketingets forhandlinger, 
men hvis man sidder derhjemme og ser dk4, kan 
man høre den tone, spørgsmålene bliver stillet i. 
Man insinuerer nærmest, at der skulle være tale 
om en situation, hvor jeg som minister ikke er 
agtpågivende over for Farum Kommune, og 
hvor jeg tillader, at et eller andet minimalt fler- 
tal, som jeg skulle have en særlig relation til, 
bare gør det ene og det andet og sådan noget. 
Det er sådan set det, jeg reagerer imod, for jeg 
forstår egentlig ikke motivet. Det må jeg sige 
helt ærligt. 

Jeg mener, der var en situation med Farum 
Kommune sidste forår og sommer, hvor jeg mi- 
nutiøst, løbende og regelmæssigt informerede 
Folketingets politiske partier for at sikre mig op- 
bakning til den linje, der blev lagt for at finde et 
balancepunkt mellem på den ene side at være 
håndfast og kræve, at man rydder op i det rod, 
man selv har skabt, og på den anden side have 
forståelse for, at i den pågældende kommune 
bor der faktisk nogle mennesker, som uforvaren- 
de er kommet i en vanskelig situation, og derfor 
er der grænser for, hvor hårdt man kan fare 
frem. Hvis der skulle bringes balance i tingene 
på meget kort sigt, skulle der en meget, meget 
sktap kur til. 

Det er i en stemning af et højt oplysningsni- 
veau, denne plan er skabt, og det er et vilkår i 
planen, at kommunen skulle melde tilbage hver 
måned i 2002 og kvartalsvis fra 1. januar 2003. I 
starten af det nye år bliver vi fuldkommen op- 

mærksomme på, at der er betydelige afvigelser, 
og derfor har vi været i løbende kontakt med 
kommunen. Der er ikke tale om, at det kun er 
kvartalsvis eller for den sags skyld kun måneds- 
vis, vi har løbende været i kontakt med Farum 
Kommune for at bede den tilvejebringe det ma- 
teriale, der skal til, for at vi kan få et nyt samlet 
overblik over Farum Kommunes situation. 

Det er den situation, vi er i nu, og der er så- 
dan set ingen grund til at beklikke mig for, at jeg 
ikke også skulle håndtere de nye informationer 
med samme håndfasthed, som jeg håndterede 
informationerne sidste år, i øvrigt med stor op- 
bakning fra begge spørgerne. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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3) Til indenrigs- og sundhedsministeren af: 
Ole Stavad (S): 
»Er borgerne i Farum Kommune fuldstændig 
værgeløse over for et politisk flertal, der bryder 
budgetterne, bevilger sponsorstøtte og foretager 
dispositioner med millionregninger til følge, der 
efterfølgende skal betales af borgerne gennem 
skattestigninger og forringet service?« 

Ole Stavad (S): 
Jeg vil sådan set godt tage fat i noget af det, som 
indenrigsministeren sagde i sin besvarelse af det 
sidste spørgsmål. Som ministeren sagde, bor der 
nogle mennesker i Farum Kommune, og det er 
udgangspunktet for det spørgsmål, som er stillet 
her: om de mennesker, der bor i Farum Kommu- 
ne, er fuldstændig værgeløse i en situation, hvor 
økonomien er kørt helt af sporet. 

Vi havde for en uge siden en debat om bevil- 
lingen af nye sponsorkontrakter til Farum Bold- 
klub, som er betalt af borgerne i Farum via kom- 
muneskatten. Er der overhovedet ikke noget at 
foretage i den sammenhæng i betragtning af, at 
det er beslutninger, der ligger langt ud over de 
forudsætninger og budgetter, som ligger til 
grund for de dispensationer, ministeren har gi- 
vet? 

Kl. 13.50 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg går ud fra, at grundlæggende er spørgeren 
enig i, at vi skal værne det repræsentative, loka- 
le demokrati -  princippet om, at kompetencer 


